



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
GMINNEJ STRATEGII ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
W GMINIE LUBLINIEC
ZA 2024 ROK**



Lubliniec
Bo lubię to miasto

Wstęp

Rada Miejska w Lublińcu Uchwałą nr 334/XXX/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. przyjęła „*Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Lubliniec na lata 2021 – 2026*”. Koordynowanie i monitorowanie realizacji Strategii powierzono Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lublińcu, który został zobowiązany do corocznego przekazywania sprawozdania z jej realizacji.

Misją *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Lubliniec* jest realizowanie lokalnej polityki społecznej opartej na współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewniającej kompleksowe wsparcie rodzin i umożliwiającej mieszkańcom przezwyciężanie trudności życiowych, a także wskazanie obszarów, które wymagają podjęcia działań usprawniających, określenie kierunku pożądanych zmian oraz narzędzi, które umożliwią pełne włączenie społeczne.

Celem strategicznym jest „skuteczny, sprawny i zintegrowany system rozpoznawania i rozwiązywania lokalnych problemów społecznych oraz adekwatne reagowanie na powszechnie zachodzące zmiany społeczne”. Strategia zawiera 10 kierunków rozwiązywania problemów społecznych, dla których sformułowano cele operacyjne, a monitoring z ich realizacji przedstawiono poniżej.

Spis skrótów:

MOPS - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu.
DPŚ – Dział pomocy środowiskowej w MOPS.
DŚR – Dział świadczeń rodzinnych w MOPS.
PUP - Powiatowy Urząd Pracy w Lublińcu.
PPPP – Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lublińcu.
KPP – Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu.
SR – Sąd Rodzinny w Lublińcu.
KDR – Karta Dużej Rodziny.
MDK – Miejski Dom Kultury w Lublińcu.
MPBP – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna „Lubiteka” w Lublińcu.
PK – Punkt Konsultacyjny przy MOPS w Lublińcu.
UM – Urząd Miasta w Lublińcu.
NGO – organizacje pozarządowe.
DDP – Dom Dziennego Pobytu „Klub Seniora” w Lublińcu.
PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu.
MKRPA – Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lublińcu.
ZI – Zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Lublińcu.
PŚDS- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Lublińcu.
UTW – Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lublińcu.
PZERiI- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lublińcu.
Złote Lata – Stowarzyszenie „Złote lata” w Lublińcu.

PLACÓWKI OŚWIATOWE:

PM 1 – Przedszkole Miejski nr 1 w Lublińcu.
PM 2 – Przedszkole Miejskie nr 2 w Lublińcu.
PM 3 – Przedszkole Miejskie nr 3 w Lublińcu.
PM 4 – Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu.
PM 6 – Przedszkole Miejskie nr 6 w Lublińcu.
PM 7 – Przedszkole Miejskie nr 7 w Lublińcu.
PM 8 – Przedszkole Miejskie nr 8 w Lublińcu.
SP 1 – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu.
SP 2 – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu.
SP 3 – Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu.
SP 4 – Szkoła Podstawowa nr 4 w Lublińcu.
ZS – Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein w Lublińcu.
SOSW – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lublińcu.
ZSZ - Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu.
ZS nr 1 – Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu.
ZSO-T – Zespół Szkół Ogólnokształcących-Technicznych w Lublińcu.
CKZiU – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu.

Kierunki rozwiązywania problemów społecznych:

I. WSPIERANIE RODZINY

CEL OPERACYJNY NR 1 – efektywny i spójny system wspierania rodziny.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze, pomocy asystenta rodziny.	MOPS	Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem asystenta rodziny.	35
2.	Organizowanie i finansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży.	MOPS	Liczba osób korzystających z wypoczynku.	20
3.	Rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin będących w kryzysie.	MOPS, PK, PPPP	1. Liczba rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi korzystających ze wsparcia asystenta rodziny, pracownika socjalnego.	MOPS – 39
			2. Liczba rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi korzystających z poradnictwa specjalistycznego.	PK –63 PPPP – 225
4.	Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego.	PK	Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia w ramach działalności Punktu Konsultacyjnego.	63
5.	Prowadzenie działań na rzecz integracji rodzin oraz aktywnego spędzania czasu wolnego.	MOPS, MPBP, MDK, UM (NGO)	Liczba zorganizowanych działań mających na celu integrację rodzin jak: imprezy plenerowe, festyny, warsztaty, spotkania integracyjne rodzin oraz aktywnego spędzania czasu.	MOPS – 0 MPBP -212 MDK – 235 <u>UM(NGO) – 224</u>
6.	Organizowanie cyklicznych wydarzeń w ramach projektu streetworkingowego.	UM	Liczba zorganizowanych wydarzeń.	Brak danych

7.	Wsparcie w zakresie organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży poprzez prowadzenie różnorodnych form wychowawczych w szkołach i instytucjach kultury.	MDK, MPBP, placówki oświatowe (PM 1, PM 2, PM 3, PM 4, PM 6, PM 7, PM 8, SP 1, SP 2, SP 3, SP 4, ZS, SOSW, ZSZ, ZS nr 1, ZSO-T, CKZiU)	Liczba zorganizowanych działań w zakresie organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży.	MDK – 43 MPBP – 274 Placówki oświatowe (łącznie) - 184
			Ilość dzieci i młodzieży biorących udział w zorganizowanych formach wsparcia.	MDK – 1900 MPBP – 5898 Placówki oświatowe (łącznie) - 1293
8.	Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób pracujących w obszarze wspierania rodziny.	MOPS, PPPP, PCPR, SR, Placówki oświatowe (PM 1, PM 2, PM 3, PM 4, PM 6, PM 7, PM 8, SP 1, SP 2, SP 3, SP 4, ZS, SOSW, ZSZ, ZS nr 1, ZSO-T, CKZiU)	Liczba pracowników biorących udział w szkoleniach/warsztatach/superwizjach i innych działaniach podnoszących kwalifikacje i kompetencje zawodowe.	MOPS – 30 PPPP – 15 PCPR – 7 SR – 48 Placówki oświatowe (łącznie) - 154
9.	Zabezpieczenie potrzeb bytowych rodzin - zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.	MOPS, UM	Liczba rodzin objętych pomocą materialną i niematerialną.	Liczba rodzin objętych pomocą materialną i niematerialną, w tym: - zasiłku celowego – 188; - zasiłku okresowego – 115; - zasiłku stałego – 112; - pomocą w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” - 286; - pomocą w formie stypendium i zasiłku szkolnego -25; - pomoc żywnościowa w ramach POPŻ - 398; - Liczba wydanych „Kart Dużej Rodziny” - 199

				karty tradycyjne oraz 197 kart elektronicznych (63 rodziny); - jednorazowa pomoc z tytułu urodzenia dziecka - 39; - świadczenia rodzinne wraz z dodatkami - 222; - świadczenia z funduszu alimentacyjnego - 69; - świadczenie „Za życiem” - 4; - zasiłki pielęgnacyjne – 1162; - świadczenia pielęgnacyjne – 155; - dodatki mieszkaniowe i zryczałtowany dodatek energetyczny -186; Praca socjalna - 379
10.	Rozwijanie działalności placówek opieki nad dziećmi do lat 3.	UM	Liczba miejsc dostępnych w samorządowym żłobku/klubie dziecięcym.	80
			Liczba dzieci, którym nie zostało przyznane miejsce w ww. placówce.	0
11.	Kontynuowanie i pogłębianie współpracy organizacjami pozarządowymi na rzecz wspierania rodziny.	UM	Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	4
12.	Realizacja działalności projektowej na rzecz wsparcia rodzin z dziećmi.	MOPS	Liczba realizowanych projektów na rzecz wsparcia rodzin i dzieci.	0

			Liczba rodzin i dzieci objętych wsparciem w ramach projektów.	liczba rodzin – 0 liczba dzieci - 0
13.	Współfinansowanie przez gminę pobytu dzieci w pieczy zastępczej.	MOPS	Wydatki poniesione przez gminę na częściowe pokrycie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.	774 736,10 zł
14.	Prowadzenie pracy z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.	MOPS	Liczba rodzin biologicznych, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej.	24
			Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.	49 (37 rodziny zastępcze, 12 POW)
			Liczba dzieci, które powróciły z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej.	0
			Liczba rodzin biologicznych pozostających we współpracy z asystentem rodziny i/lub pracownikiem socjalnym.	0
			Liczba opracowanych planów pracy przez asystenta rodziny i/lub pracownika socjalnego.	0
15.	Wsparcie społeczne dla kobiet w ciąży i rodzin w ramach ustawy „Za życiem”.	MOPS	Liczba rodzin i kobiet w ciąży objętych wsparciem asystenta rodziny w ramach ustawy „Za życiem”.	0
16.	Rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej na rzecz rozwiązywania problemów w rodzinie.	MOPS - ZI	Liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego w ramach pomocy rodzinie.	8
			Liczba założonych „Niebieskich Kart”.	37
			Liczba spotkań grup roboczych w ramach procedury „Niebieskie Karty”.	87

II. WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

CEL OPERACYJNY NR 2 – rozwój systemu rehabilitacji, aktywizacji i wsparcia osób niepełnosprawnych.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Świadczenie usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych.	MOPS	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z usług opiekuńczych.	48
2.	Zabezpieczenie potrzeb bytowych osób niepełnosprawnych – zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.	MOPS, PCPR	Liczba osób niepełnosprawnych objętych pomocą materialną i niematerialną.	MOPS: DŚR – 1162 DPŚ – 257 PCPR – 843
3.	Wspieranie osób niepełnosprawnych w likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania.	PCPR	Liczba działań mających na celu wsparcie osób niepełnosprawnych w likwidacji barier.	101
4.	Dofinansowanie osobom niepełnosprawnym udziału w turnusach rehabilitacyjnych, warsztatach terapii zajęciowej oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego.	PCPR	Liczba osób, którym zostało przyznane wsparcie finansowe.	694
5.	Kontynuowanie i pogłębianie współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.	UM	Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	1
6.	Kierowanie do udziału w Warsztatach Terapii Zajęciowej i Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy osób z niepełnosprawnościami.	PCPR	Liczba mieszkańców Lublińca korzystających z zajęć wspierających przywracanie i rozwijanie umiejętności.	PCPR – 50 PŚDS -43
7.	Rozwój kompetencji zawodowych pracowników zajmujących się obsługą i wsparciem osób niepełnosprawnych, w tym pracowników Urzędu Miejskiego, MOPS, PŚDS i PCPR.	UM, MOPS, PŚDS, PCPR	Liczba osób biorących udział w warsztatach, szkoleniach wzmacniających kompetencje zawodowe.	UM – brak danych MOPS – 0 PŚDS – 15 PCPR – 18

8.	Wspieranie osób niepełnosprawnych w likwidacji barier transportowych w celu ich aktywizacji i integracji – zakup dla Środowiskowego Domu Samopomocy samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.	PŚDS	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z transportu PŚDS.	30 osób W tym 30 z terenu Lublińca
----	---	------	---	---

III. ZDROWIE PSYCHICZNE

CEL OPERACYJNY NR 3 – poprawa dostępu do specjalistycznej opieki i wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Upowszechnienie wiedzy na temat usług świadczonych przez Punkt Konsultacyjny.	MOPS - PK	Liczba osób, którym udzielono wsparcia w formie porady psychologicznej w Punkcie.	59
2.	Dalszy rozwój działalności PŚDS.	PŚDS	Liczba osób korzystających z PŚDS.	Ogółem: 66
3.	Rozwój infrastruktury PŚDS – budowa nowego ośrodka wsparcia, liczba pracowni zajęciowych, stopień dostępności przestrzeni do potrzeb z niepełnosprawnościami ruchowymi.	PŚDS	Liczba działań podjętych na rzecz pełnego udostępnienia przestrzeni do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.	Powstał w dniu 01.01.2024
4.	Kierowanie osób niepełnosprawnych intelektualnie i chorych psychicznie do DPS dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	MOPS	Liczba osób skierowanych do DPS dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	2
5.	Kontynuowanie współpracy z Poradnią Zdrowia Psychicznego „Integra” w zakresie udzielania wsparcia osobom z chorobami nerwowymi i zaburzeniami psychicznymi.	MOPS, PŚDS	Liczba działań podjętych we współpracy z Poradnią.	MOPS - 27 PŚDS – 0

IV. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ OD SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH ORAZ UZALEŻNIEŃ BEHAWIORALNYCH

CEL OPERACYJNY NR 4 - efektywny system wspierania osób z uzależnieniem oraz ich rodzin poprzez specjalistyczne poradnictwo i umożliwienie im uczestnictwa w terapii.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Kierowanie do sądu wniosków o zobowiązanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego.	MKRPA	Liczba wniosków skierowanych do sądu.	17
2.	Kierowanie osób potrzebujących pomocy do wyspecjalizowanych placówek leczenia uzależnień.	MKRPA, SR	Liczba osób skierowanych do wyspecjalizowanych placówek.	MKRPA-17 SR – 76
3.	Prowadzenie wywiadów środowiskowych i udzielanie na ich podstawie pomocy materialnej rodzinom z problemem uzależnienia (alkoholizm, narkomania).	MOPS	Liczba rodzin, którym udzielona została pomoc materialna.	39
4.	Kontynuowanie prowadzenia Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, udzielanie pomocy prawnej, socjalnej oraz psychologicznej osobom z problemem uzależnienia i ich rodzinom.	MOPS – PK	Liczba udzielonych porad dla osób uzależnionych i ich rodzin.	123
5.	Wspieranie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu profilaktyki uzależnień.	UM	Liczba organizacji pozarządowych, którym zostało udzielone wsparcie finansowe/merytoryczne w celu prowadzenia działalności profilaktycznej na terenie Miasta.	9

CEL OPERACYJNY NR 5 - profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych poprzez wzrost świadomości społeczeństwa na temat negatywnego wpływu używek na zdrowie fizyczne i psychiczne.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Organizowanie i finansowanie w szkołach programów profilaktycznych rekomendowanych przez PARPA, ORE, KBdsPN, IPiN związanych z tematyką uzależnień.	Placówki oświatowe	Liczba uczestników rekomendowanych programów profilaktyki.	1115
2.	Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno - edukacyjnych, o tematyce uzależnień.	MOPS, UM	Liczba działań podjętych w ramach ogólnopolskich i lokalnych kampanii informacyjno-edukacyjnych.	MOPS – 0 UM - 25
3.	Organizowanie wypoczynku z programem socjoterapeutycznym i profilaktycznym dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami uzależnień.	MOPS	Liczba dzieci biorących udział w wypoczynku z programem socjoterapeutycznym i profilaktycznym.	MOPS - 20
4.	Organizowanie działań promujących wśród dzieci i młodzieży zdrowy styl życia i życie wolne od uzależnień.	MPBP, PCPR, MDK, PPPP, placówki oświatowe	Liczba uczestników działań promujących zdrowy styl życia i życie wolne od uzależnień.	MPBP – 0 PCPR - 58 MDK – 650 PPPP – 520 Placówki oświatowe - 2894
5.	Organizowanie i finansowanie dla pracowników placówek oświatowych działań podnoszących kwalifikacje i wiedzę w zakresie uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych.	Placówki oświatowe	Liczba pracowników biorących udział w działaniach.	Placówki oświatowe - 26

V. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

CEL OPERACYJNY NR 6 – budowanie społecznej świadomości na temat przemocy domowej i społecznej odpowiedzialności w zakresie reagowania na przejawy przemocy wśród mieszkańców.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych wolnych od przemocy.	MOPS, PCPR, PPPP, placówki oświatowe	Liczba rodziców uczestniczących w spotkaniach informacyjno-edukacyjnych.	1509
2.	Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży dotyczących przemocy domowej.	MOPS, ZI, placówki oświatowe, KPP, PPPP, PCPR	Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w działaniach edukacyjnych.	2474
3.	Organizacja szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla pracowników instytucji publicznych i placówek oświatowych w zakresie realizacji procedury „Niebieskie Karty”.	MOPS - ZI	Liczba pracowników instytucji publicznych i placówek oświatowych uczestniczących w szkoleniach.	59
4.	Realizacja projektów/warsztatów edukacyjno-informacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych dotyczących przeciwdziałania przemocy oraz podnoszących kompetencje wychowawcze rodziców.	MOPS, ZI, placówki oświatowe, KPP, PPPP, PCPR	Liczba uczestników projektów.	Dzieci – 602 Młodzież – 1872 Dorośli - 1509
			Liczba zrealizowanych projektów/warsztatów.	15

CEL OPERACYJNY NR 7 – zwiększenie skuteczności działań wobec sprawców przemocy domowej.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Prowadzenie programów korekcyjno-edukacyjnych i terapeutycznych wobec sprawców przemocy domowej.	PCPR	Liczba programów korekcyjno-edukacyjnych i terapeutycznych.	1
			Liczba osób uczestniczących w programach korekcyjno-edukacyjnych i terapeutycznych.	13
2.	Motywowanie osób stosujących przemoc do zaprzestania stosowania przemocy oraz informowanie o konsekwencjach prawnych tego zachowania.	ZI	Liczba działań podjętych w celu motywowania osób stosujących przemoc oraz informowania ich o konsekwencjach prawnych.	13
3.	Pomoc specjalistyczna w ramach Punktu Konsultacyjnego.	PK	Liczba udzielonych konsultacji.	29
4.	Utworzenie i prowadzenie grupy korekcyjno-edukacyjnej dla osób stosujących przemoc domową.	MOPS, PCPR	Liczba zorganizowanych grup, liczba uczestników.	0

CEL OPERACYJNY NR 8 – zwiększenie bezpieczeństwa osób doznających przemocy domowej poprzez łatwiejszy dostęp do pomocy i skuteczna ochrona ofiar przemocy.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Prowadzenie grup wsparcia, edukacyjno-korekcyjnych i terapeutycznych dla osób doświadczających przemocy domowej.	ZI	Liczba prowadzonych grup, spotkań i uczestników.	0

2.	Udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”.	ZI	Liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty”.	37
3.	Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej osobom dotkniętym przemocą domową.	MOPS	Liczba osób i rodzin dotkniętych przemocą domową korzystających ze wsparcia finansowego i rzeczowego.	16
4.	Organizowanie wypoczynku dla dzieci wychowujących się w rodzinach wieloprotokolowych.	MOPS	Liczba dzieci korzystających z wypoczynku.	20
5.	Udzielanie wsparcia osobom dotkniętym przemocą domową – poradnictwo specjalistyczne.	MOPS - PK	Liczba udzielonych konsultacji.	102

VI. AKTYWNOŚĆ I INTEGRACJA SPOŁECZNA SENIORÓW

CEL OPERACYJNY NR 9 – kompleksowe wsparcie seniorów i umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Organizacja zajęć edukacyjnych, mających na celu rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów (wykłady, spotkania, warsztaty komputerowe) w MPBP.	MPBP	Liczba seniorów uczestniczących w zajęciach edukacyjnych.	357
2.	Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych o charakterze	MDK	Liczba seniorów uczestniczących w zajęciach rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych.	500

	integrującym dla osób starszych w Miejskim Domu Kultury.			
3.	Wspieranie podmiotów działających na rzecz seniorów, takich jak: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.	UTW, PZERiI, Złote lata	Liczba wydarzeń zainicjowanych przez podmioty działające na rzecz seniorów.	UTW – 48 PZERiI - 5 Złote lata - 3
4.	Kontynuowanie i rozwijanie działalności „Klubu Seniora”.	DDP	Liczba seniorów uczestniczących w „Klubie Seniora”.	40
5.	Utworzenie Lublinieckiego Centrum Aktywności Senioralnej będącego kontynuacją i rozszerzeniem oferty DDP „Klub Seniora”.	UM	Liczba uczestników Lublinieckiego Centrum Aktywności Senioralnej.	0
6.	Rozwijanie działalności Lublinieckiej Rady Seniorów.	UM	Liczba spotkań LRS.	2
			Liczba inicjatyw podjętych w ramach kompetencji Rady.	4
7.	Ułatwianie dostępu do informacji przydatnych dla seniorów (o dostępnych usługach dla osób starszych) poprzez prowadzenie ogólnodostępnych serwisów internetowych, wydawanie informatorów oraz rozpowszechnianie ulotek.	UM, DDP, UTW, Złote Lata, PZERiI	Ilość udostępnionych dla mieszkańców publikacji i informacji przydatnych dla seniorów.	UM – 11 DDP – 14 UTW – 19 Złote Lata - 14 PZERiI - 5
8.	Kontynuowanie i pogłębianie współpracy z NGO na rzecz osób starszych.	UM, DDP	Liczba działań podjętych we współpracy z NGO na rzecz osób starszych.	UM - 3 DDP - 1

CEL OPERACYJNY NR 10 – zapewnienie godnych i bezpiecznych warunków życia osobom starszym poprzez wsparcie finansowe i opiekuńcze.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom w wieku starszym, w tym kierowanie do DPS.	MOPS	Liczba osób w wieku starszym objętych pomocą materialną i niematerialną oraz kierowanych do DPS.	MOPS –116 skierowanych do DPS - 5
2.	Zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób starszych.	MOPS	Liczba osób starszych objętych usługami opiekuńczymi.	94
3.	Prowadzenie akcji informacyjnych/ warsztatów w zakresie bezpieczeństwa osób starszych.	KPP, DDP	Liczba podjętych akcji informacyjnych/ przeprowadzonych warsztatów.	KPP – 6 DDP - 0

VII. PROMOCJA ZATRUDNIENIA, REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB PODLEGAJĄCYCH WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU

CEL OPERACYJNY NR 11 - aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych oraz podnoszenie kwalifikacji i szans zatrudnienia mieszkańców na lokalnym rynku pracy.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Objęcie pomocą materialną i niematerialną rodzin dotkniętych problemem bezrobocia.	PUP, MOPS	Liczba osób dotkniętych problemem bezrobocia objętych pomocą w formie zasiłku dla bezrobotnych.	PUP - 42
			Liczba rodzin/osób korzystających ze wsparcia finansowego MOPS.	109 rodzin (208 osób)

2.	Podnoszenie statusu zawodowego poprzez dostosowanie kwalifikacji bezrobotnych do potrzeb rynku pracy.	PUP	Liczba zorganizowanych szkoleń, warsztatów innych form podnoszących status zawodowy oraz liczba ich uczestników.	16 osób zrealizowało szkolenia indywidualne 1 osoba rozpoczęła studia podyplomowe
3.	Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie: organizowania prac interwencyjnych, robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych.	PUP	Liczba osób biorących udział w pracach interwencyjnych, robotach publicznych oraz pracach społecznie użytecznych.	Prace interwencyjne -28 Roboty publiczne – 3 Prace społecznie użyteczne - 17
4.	Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych ofert pracy.	PUP	Liczba udostępnionych ofert pracy.	679
5.	Prowadzenie poradnictwa zawodowego wśród dorosłych mieszkańców oraz uczniów.	PUP	Liczba osób objętych poradnictwem zawodowym.	45
6.	Wykorzystanie w pracy socjalnej kontraktów socjalnych służących aktywizacji zawodowej i zwiększenia szans na podjęcie zatrudnienia, szczególnie osób długotrwale bezrobotnych.	MOPS	Liczba beneficjentów pomocy społecznej, z którymi zostały zawarte kontrakty socjalne.	31
7.	Realizacja projektów unijnych dla grup w szczególnej sytuacji na rynku pracy.	PUP	Liczba zrealizowanych projektów unijnych.	1
			Liczba osób objętych wsparciem w ramach projektów.	26
8.	Współpraca z lokalnymi przedsiębiorstwami w zakresie organizowania staży zawodowych, ze szczególnym uwzględnieniem młodych osób, wchodzących na rynek pracy, osób po 50 roku życia, niepełnosprawnych oraz wychowujących dzieci do 6 roku życia.	PUP	Liczba umów o zorganizowanie stażu.	140
			Liczba miejsc stażu.	72

VIII. WSPARCIE OSÓB Z PROBLEMEM UBÓSTWA

CEL OPERACYJNY NR 12 – zintegrowany system pomocy i wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym z powodu ubóstwa.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Podnoszenie skuteczności wsparcia przez pracę socjalną, ukierunkowaną na wzmacnianie potencjału osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem ich uprawnień, zasobów i możliwości.	MOPS	Liczba osób objętych wsparciem ukierunkowanym na wzmacnianie potencjału w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem ich uprawnień, zasobów i możliwości.	397 rodzin
2.	Realizacja działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa.	MOPS, placówki oświatowe	Liczba osób objętych działaniami mającymi na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa.	MOPS – 24 Placówki oświatowe -26
3.	Inicjowanie współpracy pomiędzy instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie włączania społecznego i walki z ubóstwem.	MOPS	Liczba działań inicjujących współpracę pomiędzy instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie włączania społecznego i walki z ubóstwem.	3
4.	Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego rozumianego, jako dostęp do świadczeń pomocy społecznej w celu umożliwienia zaspokojenia przez osoby i rodziny podstawowych potrzeb bytowych z uwzględnieniem współpracy w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej.	MOPS	Liczba osób objętych pomocą społeczną w formie świadczeń.	Odpowiedź patrz: cel nr 1, zadanie nr 9: <i>Zabezpieczenie potrzeb bytowych rodzin - zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.</i>
5.	Udzielanie uczniom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa pomocy w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	MOPS	Liczba uczniów, którym została udzielona pomoc w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	24

6.	Udzielanie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłków na zakup żywności oraz w formie pomocy niepieniężnej.	MOPS	Liczba osób, którym udzielono pomocy w zakresie dożywiania.	Odpowiedź patrz: cel nr 1, zadanie nr 9: <i>Zabezpieczenie potrzeb bytowych rodzin - zapewnienie pomocy materialnej i niematerialnej.</i>
7.	Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa.	MOPS	Liczba zorganizowanych kolonii i ich uczestników.	Liczba wyjazdów kolonijnych – 1 Liczba uczestników - 20

CEL OPERACYJNY NR 13 – zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, wsparcia materialnego w tym okresie oraz przeciwdziałanie zjawisku i skutkom bezdomności.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Praca socjalna polegająca na aktywizacji i motywowaniu osób bezdomnych do zmiany dotychczasowego trybu życia.	MOPS	Liczba działań polegających na aktywizacji i motywowaniu osób bezdomnych do zmiany dotychczasowego trybu życia.	87
2.	Realizowanie Indywidualnych Planów Wychodzenia z Bezdomności.	MOPS	Liczba osób objęta IPWB.	0
3.	Współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie problemu bezdomności - przekazywanie informacji na temat sytuacji osób bezdomnych oraz bezpośrednia pomoc.	MOPS	Liczba działań podjętych we współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz osób bezdomnych.	59

4.	Monitorowanie skali bezdomności oraz sytuacji osób bezdomnych na terenie Miasta.	MOPS	Liczba działań monitorujących skalę bezdomności w Mieście oraz sytuacje osób bezdomnych.	1
5.	Przekazywanie osobom bezdomnym informacji w zakresie dostępnych dla nich form pomocy.	MOPS	Liczba osób bezdomnych, którym została przekazana informacja o dostępnych formach pomocy.	61
6.	Wsparcie materialne osób bezdomnych.	MOPS	Liczba osób bezdomnych, którym udzielone zostało wsparcie.	11
7.	Kontynuowanie współpracy ze Stowarzyszeniem Monar prowadzącym Schronisko dla Osób Bezdomnych Markot w Kokotku.	MOPS	Liczba osób skierowanych do placówek dla osób bezdomnych.	11
			Liczba osób przebywających w Lublińcu, a niekorzystających z placówki.	6
8.	Utworzenie na terenie Miasta punktu nieodpłatnej dystrybucji żywności i odzieży.	MOPS	Liczba utworzonych punktów, liczba osób korzystających z tej formy wsparcia.	0

IX. PROBLEM PRZESTĘPCZOŚCI

CEL OPERACYJNY NR 14 – poprawa bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej oraz w miejscu zamieszkania.

Lp.	ZADANIA DO REALIZACJI	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	WYNIKI
1.	Działalność profilaktyczna KPP oraz edukacja mieszkańców na rzecz bezpieczeństwa zarówno w miejscu zamieszkania jak i w miejscach publicznych.	KPP	Ilość przeprowadzonych działań, w tym edukacyjnych, dotyczących bezpieczeństwa publicznego.	15 spotkań Ok. 900 uczestników
2.	Działalność edukacyjna w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci i młodzieży szkolnej.	KPP	Liczba zajęć edukacyjnych przeprowadzonych w szkołach.	30 prelekcji i akcji profilaktycznych ok 2000 uczestników
3.	Prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie sięgania po używki oraz stosowania przemocy.	KPP	Liczba działań o charakterze profilaktycznym wśród dzieci i dorosłych mieszkańców.	2 prelekcje – 40 uczestników 1 prezentacja walizki profilaktycznej – 11 uczestników
4.	Uczestnictwo w projektach realizowanych przez MOPS i UM w zakresie przeciwdziałania przemocy i promocji abstynencji (np. Lubliniecki Projekt Streetworkingowy).	KPP	Liczba imprez/wydarzeń/spotkań, w których uczestniczą przedstawiciele służb porządkowych.	2 spotkania – 20 uczestników

X. REWITALIZACJA SPOŁECZNA

CEL OPERACYJNY NR 15 – poprawa jakości życia mieszkańców poprzez poprawę bezpieczeństwa, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez ograniczenie patologii społecznych na obszarze rewitalizacji oraz zwiększenie rozwoju gospodarczego, a także poprawa lokalnego rynku pracy oraz wzrost przedsiębiorczości mieszkańców Lublińca.

Lp.	PRZEDSIĘWZIĘCIA	CEL DZIAŁANIA
1.	Prowadzenie poradnictwa zawodowego, organizowanie szkoleń i kursów zawodowych oraz wsparcie uczniów w budowaniu ścieżki rozwoju.	Wyrównanie szans społecznych i zawodowych osób wykluczonych lub zagrożonych nim.
2.	Wspieranie przedsiębiorczości, podejmowanie inicjatyw na rzecz rozwoju gospodarczego, aktywne uczestnictwo w konkursach grantowych i projektach z zakresu ekonomii społecznej.	Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Miasta oraz rozwój lokalnego rynku pracy.
3.	Rozbudowa i poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznych, w tym budynków instytucji publicznych, parków, rynku, obiektów kulturalnych i sportowych zgodnie z potrzebami osób niepełnosprawnych.	Zwiększenie atrakcyjności turystycznej i kulturowej Miasta.
4.	Poprawa jakości i dostępności do infrastruktury społecznej i zdrowotnej dla mieszkańców, w szczególności z obszarów zdegradowanych.	Wyrównanie szans i możliwości mieszkańców Lublińca do opieki zdrowotnej oraz korzystania z zasobów publicznych Miasta.

Poniżej przedstawiamy kilka działań inwestycyjnych w Gminie Lubliniec:

- Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Spokojnej w Lublińcu.
- Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w Kokotku – I etap – budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków.
- Zagospodarowanie terenów przy ul. Powstańców Śląskich – budowa Centrum Rekreacyjnego.

- Budowa miasteczka ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej nr 3.
- Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji Sali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1.
- Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia ulic Miłosza, Karolinki, Świerkowej, Żyznej, Wierzbowej, Leśmiana, Białej Kolonii.
- Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji ulic Wieniawskiego, Kisielewskiego.
- Modernizacja nawierzchni ul. Kubusia Puchatka.
- Modernizacja nawierzchni ul. Plebiscytowej.
- Modernizacja ulic Spokojnej i Cyrana wraz z przebudową mostu w ul. Spokojnej.
- Modernizacja ul. Ogrodowej.

Sporządziła: Aleksandra Szczepańska